
 

 

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK 

 

VAN DE GEMEENTERAAD 

 

ZITTING 29 maart 2007 

Aanwezig: Jef Pollentier, voorzitter 

Bart Halewyck, burgemeester 

Michel Vincke, Gilbert Beirens, Annie Cool, Emmanuel Gryspeert, Michel 

Bullynck, schepenen 

Luc Ghyselbrecht, voorzitter OCMW – schepen, niet stemgerechtigd 

Redgy Tulpin, André Decoster, Roland Defreyne, Geert Ranson, Noël 

Cordier, Katrien Van Lerberghe, Johan Kerckhof, Gerard Gevaert, Karine 

Declerck, Lieve Dehaemers, Jan Willems, Milo Lauwers, Eric Jaegers, Roos 

Sinnaeve, raadsleden 

Lieve Wydooghe, secretaris 

Milieu / Milieusensibilisering / Gemeentelijke subsidie milieuzorg op school – secundair 

onderwijs / Reglement  

De raad  

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing d.d. 29 maart 2007 tot goedkeuring van het budget 2007 

met de bijhorende beleidsnota 2007 ; 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing d.d. 29 maart 2007 tot goedkeuring van het minajaarplan 

2007 ; 

Gezien het voorstel van het college om ‘milieuzorg op school’ (MOS) ook te promoten in het 

secundair onderwijs via een gemeentelijk subsidiereglement ; 

Gezien de beslissing van het college van burgemeester en schepenen d.d. 27 februari 2007 tot 

vastlegging van de MOS-projecten 2007 ; 

Gelet op artikel 42 van het gemeentedecreet ; 

Besluit: bij algemene instemming 

Artikel 1 

Het gemeentebestuur ondersteunt, via onderhavig gemeentelijk subsidiereglement, Gistelse 

secundaire scholen die het gemeentebestuur bijstaan in haar milieu- en natuureducatieve taken 

of zelf milieu- en natuureducatieve initiatieven opzetten. 

Artikel 2 

De in artikel 1 bedoelde activiteiten of initiatieven van Gistelse secundaire scholen moeten 

plaats vinden op Gistels grondgebied of specifiek bedoeld zijn voor Gistel. 

Het t.a.v. jongeren educatief en gedragsveranderend element van deze activiteiten of 

initiatieven moet op de voorgrond staan en de school moet aangeven hoe dit door het 

gemeentebestuur opgelegde accent zal gelegd worden. 

Artikel 3 

De door de Gistelse secundaire scholen gemaakte kosten moeten aangetoond kunnen worden. 

Artikel 4 

§1. De activiteiten en initiatieven moeten kaderen in volgende thema’s: 

 afvalpreventie 

 natuureducatie 

 waterbesparing 

 rationeel energiegebruik 

 mobiliteit 



§2. Voor dergelijke initiatieven kunnen kosten voor zowel preventie als educatie ingediend 

worden alsook de aankoop van materialen of technische maatregelen die leiden tot een 

blijvende milieuwinst. 

Artikel 5 

De gemeentelijke subsidie bedraagt 50% van de aangetoonde kosten met een maximum van € 

750 per project.  Per school kan op jaarbasis maximaal één project gesubsidieerd worden. 

Artikel 6 

De aanvraag tot subsidie moet gericht worden aan het college van burgemeester en schepenen 

en dient voor alle initiatieven aan de volgende vereisten te voldoen: 

 aanvraag ten laatste 2 maanden vóór de start van het initiatief 

 vermelding van het rekeningnummer van de school 

 een projectbeschrijving omvatten, waarin duidelijk het preventief, educatief en 

blijvend karakter van het project wordt omschreven 

 een begroting omvatten van de kosten voor het project 

Artikel 7 

Het college van burgemeester en schepenen onderzoekt de aanvraag op basis van een advies 

vanuit de milieudienst en een advies van de milieuraad en neemt een principiële beslissing 

omtrent de aanvraag. 

Na afloop van de activiteit of het initiatief dienen de bewijsstukken van de kosten zo spoedig 

mogelijk ingediend te worden.  De uitbetaling gebeurt indien door de milieuambtenaar 

vastgesteld werd dat het ingediende project uitgevoerd werd. 

Artikel 8 

In eventuele publicaties over het gesubsidieerde project dient de medewerking van het 

gemeentebestuur vermeld te worden. 

Artikel 9 

De gemeentelijke subsidie uit onderhavige beslissing is cumuleerbaar met andere subsidies. 

Artikel 10  

Deze beslissing wordt bekendgemaakt aan de bevolking en de voogdijoverheid volgens artikel 

252 van het gemeentedecreet. 

Namens de gemeenteraad 

de secretaris de voorzitter 

(get) Lieve Wydooghe (get) Jef Pollentier 

 

Voor eensluidend afschrift 

de secretaris de voorzitter  

Lieve Wydooghe Jef Pollentier  

 


